
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Akce
Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Jihočeském kraji 2023
[image: luznice512-uprava-modre-foto-muzea.jpg]
Lidová architektura 2023AkceVýstavy
Již 11. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 2023 se uskuteční v Muzeu Lidové architektury Ludmila v Lužnici u Třeboně dne 15.července 2023 a spojen s Marmeládobraním.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji 2023
[image: Roubená chalupa z roku 1789]
Lidová architektura 2023Akce
O víkendu 22. - 23. července 2023 budou v rámci Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji 2023, které pořádá Vlastivědné muzeum Železnice (Muzejní náměstí 181, Železnice, 507) volně přístupné prohlídky interiéru roubené chaloupky a expozice Pěstování a zpracování lnu, v 10 a ve 14 hodin komentované prohlídky obou expozic s ukázkou předení na kolovrátku a tkaní na tkalcovském stavu.

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Libereckém kraji a okolí 2023
[image: foto-beliste.jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Letošní 11. ročník se koná o víkendu 22. - 23. července ožije 12 zástupců lidové architektury divadelními a folklorními představeními, ruchem řemeslných dílniček, ukázek tradičních řemesel a workshopů, zpěvem v rámci hudebních vystoupení, odbornými diskuzemi během přednášek a výstav i dětským smíchem při tradičních hrách, žonglérských a kejklířských produkcích a pohádkových produkcí. Budete si moci vyzkoušet to, co naše prababičky a pradědové běžně dělali, ale my jsme to zapomněli. Vraťte se o sto let zpátky a poučte se, vyzkoušejte si a pobavte se v malebném prostředí venkovských usedlostí, technických staveb, školních budov nebo hospod.

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Moravskoslezském kraji 2023
[image: dny_lidove_architektury_2023-pozvanka.jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Dny lidové architektury Moravskoslezského kraje 2023
VÍKEND S LIDOVOU ARCHITEKTUROU a PUTOVÁNÍ ZA LIDOVÝMI STAVBAMI BRUNTÁLSKA A KARLOVICKA

Se uskuteční 15. a 16. července 2023 v Kosárně Karlovice

 


Rok lidové architektury 2023 - Za lidovou architekturou Prahy 5 
[image: pozvanka-architoulka-budanka-12.4..jpg]
Lidová architektura 2023Akce
Česká republika si do dnešních dnů uchovala mnoho památek lidové architektury. Nejde pouze o jednotlivé objekty, ale často o ucelenou, stylově čistou výstavbu.

Lidová architektura to nejsou to však jen tradičně známé regiony a místa selského baroka, podkrkonošských či valašských dřevěnic, středočeských statků, sýpek a špýcharů nebo desítek mlýnů či kováren a dalších. Jsou to i mnohá místa Prahy, kam můžeme zavítat za památkami lidové architektury. 

[bookmark: _Hlk127876355]Mezi taková patří městská část Praha 5 se svou vesnickou památkovou zónou Osada Buďánka a dalšími stavbami lidové architektury.




Projekt je podpořen: 

Ministerstvo kultury ČR 

Státní Fond Kultury ČR

Městská část Praha 5

Národní památkový ústav


Slavnostní odpoledne v Bušanovicích u příležitosti 210. narození Jakuba Bursy
[image: busanovice-slavnost_page-0001.jpg]
Lidová architektura 2023AkceLidové stavbyJakub Bursa
V sobotu 9. září 2023 Vás zveme do Bušanovic na slavnostní odpoledne, které se koná u příležitosti 210. výročí narození Jakuba Bursy. 


Den lidové architektury Lužnice u Třeboně 13. 8. 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Program nabídne besedy i ukázky na téma zedničtí mistři, výstava vesnických nástrojů a nářadí, Nově je otevřena expozice kováře a vynálezce Franty Čecha a jeho tzv. Bludný kámen.

Organizátoři a spolupracovníci:
Muzeum Lidové architektury Ludmila v Lužnici a Národní památkový ústav, ú. o. p. v Českých Budějovicích

Záštita a finanční podpora: Jihočeský kraj a  Ministerstvo kultury ČR


Dny lidové architektury 2022 na Bělišti v Železném Brodě
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
23. červenec 2022 9:00 – 24. červenec 2022

Běliště v Železném Brodě

V letošním roce se uskuteční další ročník celorepublikové akce Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a roubený objekt Běliště ve výčtu lidových staveb nebude chybět.  Ve výše uvedeném termínu bude dům přístupný zdarma a připraven bude i doprovodný kulturní program.


Dny lidové architektury Středočeského kraje 13. srpna 2022
[image: pozvanka-na-web-dny-la-stredocesky-kraj.jpg]
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Den lidové architektury proběhne v sobotu 13. srpna od 10:00 do 18:00 v areálu Satranova mlýnu ve Vepřku u Nové vsi u Mělníka. V rámci programu bude rovněž udělen titul Mistr tradiční rukodělné výroby Středočeského kraje.  Cílem slavností je upozornit co nejširší veřejnost na fenomén historického vesnického stavitelství.

 

Akce se koná za podpory a spolupráce: 

Středočeský kraj, Ministerstvo kultury ČR, Regionální muzeum Mělník, Spolek Mlýn Vepřek a obec Nová Ves

 


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 16. – 24. července 2022
[image: logo-dny-lid-arch-2022_300dpi.jpg]
Lidová architektura 2022Akce
 

Letos již po desáté představí organizátoři Dnů lidové architektury památky lidového stavitelství, tradice lidové tvořivosti, tradičních řemesel na různých místech naší vlasti.
Národním centrem letošních Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska a zároveň 
Dnů lidové architektury Kraje Vysočina bude Třebíč, Třebíčsko a Podhorácko. 

K programu těchto Dnů přinášíme první informace.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska v Libereckém kraji a okolí 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Letošní 10. ročník se koná o víkendu 23. – 24. července a veřejnosti bude zdarma zpřístupněno patnáct objektů, které představují lidovou architekturu Libereckého kraje a jeho okolí.





Oživené židovské město Třebíč 15.–17. července 2022
Lidová architektura 2022AkceZ krajů a regionů
Zveme Vás na Oživené židovské město Třebíč se koná 15.–17. července 2022, áměstíčko před Zadní synagogou, uličky židovské čtvrti.

Změna programu vyhrazena: https://www.mkstrebic.cz/ostatni/ozivene-zidovske-mesto/

Informace a rezervace na telefonu: 568 610 023 nebo na: infosynagoga@mkstrebic.cz

Celý program je ke stažení v příloze


Slavnostní zahájení Dnů lidové architektury  2022
[image: plakat-dny-lidove-architektury-kraje-vysocina-2022.jpg]
Lidová architektura 2022Akce
Zveme Vás na Slavnostní zahájení Dnů lidové architektury 2022 v sobotu 16. července 2022 od 10 hodin v Centru tradiční lidové kultury v Třebíči.

Záštitu převzali: Martin Baxa, ministr kultury ČR; Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina; Roman Fabeš, náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu a mezinárodních vztahů; Pavel Pacal, starosta města Třebíče; Karel Müller, starosta města Jaroměřice nad Rokytnou

 

 

Osobností Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska je Václav Žmolík – publicista, rozhlasový a televizní redaktor a moderátor

Hlavní pořadatel: Kotěrovo centrum architektury, o.p.s. , FOIBOS BOOKS s.r.o.

Spolupořadatelé, finanční podpora a spolupráce: Kraj Vysočina, Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace, Ministerstvo kultury ČR, Národní památkový ústav, město Třebíč, město Jaroměřice nad Rokytnou, Městské kulturní středisko Třebíč, Jaroměřická mlékárna, a.s., Znovín Znojmo, a.s.

Mediální partneři: Český rozhlas 2, PROPAMÁTKY, Regionální Deník a Nová Večerní Praha.

Projekt byl realizován s finanční podporou Ministerstva kultury

Projekt je spolufinancován z Fondu Vysočina ID FV02842.0021

Akci podpořilo město Třebíč

Tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice nad Rokytnou

 


Fotoreport z Dnů lidové architektury 2021
Lidová architektura 2021AkceLidové stavby






V týdnu 17.-24. července 2021 se uskutečnil projekt Dny lidové architektury v Plzeňském kraji. Centrem byl obnovený Selský dvůr U Matoušů v plzeňském Bolevci, který je národní kulturní památkou.

 



















 















 





 


Dny lidové architektury Plzeňského kraje 17. – 24. července 2021
[image: pozv-plz-kraj-2021_mail_page-0001.jpg]
Lidová architektura 2021AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Zveme Vás na Dny lidové architektury Plzeňského kraje se slavnostním zahájením v národní kulturní památce Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci v sobotu 17. července 2021 a zakončením v Expozici lidové architektury jihozápadních Čech v Chanovicích 24. července 2021.

V letošním roce se uskuteční již 9. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v národní kulturní památce Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci, respektive v Expozici lidové architektury v Chanovicích.  

Záměrem a přáním pořadatelů je, aby se Dny lidové architektury staly pro širokou veřejnost podnětem k hlubšímu poznání a pochopení hodnot a významu lidového stavitelství a zároveň impulsem k posílení vědomí odpovědnosti za jeho uchování.


Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 2021
[image: selsky-dvur-1.jpg]
Lidová architektura 2021AkceLidové stavby
Již po deváté se v letošním roce chystají Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska.

9. ročník se má uskutečnit ve dnech 17. - 25. 7. 2021. Věřme, že současná pandemická situace natolik odezní, že budeme moci pokračovat v tradici Dnů lidové architektury, která  byla zahájena v roce 2013 u příležitosti 200. výročí narození Jakuba Bursy, proslulého zednického mistra a lidového umělce působícího v okolí Volyně a Vlachova Březí na Prachaticku, kde také proběhly hlavní vzpomínkové akce spojené s putováním po jím vytvořených stavbách.

Příznivé ohlasy a řada podobných aktivit na různých místech naší země vzniklých spontánně na základě výzvy iniciátorů Roku lidové architektury, vyhlášeného v souvislosti s tímto výročím, vyústil v rozhodnutí organizátorů ze společnosti FOIBOS, Kotěrova centra architektury a Národního památkového ústavu pořádat Dny lidové architektury každoročně a vždy právě v období kolem 21. července, tedy v termínu spojeném s datem narození tohoto významného osobitého tvůrce.


Dny lidové architektury Středočeského kraje - fotografie
[image: dla2019_lhotka16.jpg]
Lidová architektura 2019AkceLidové stavbyFOTOGALERIE
O víkendu 20.-21. července proběhlo slavnostní zahájení dnů lidové architektury Středočeského kraje ve Lhotce u Mělníka. Fotografie z této akce si zde můžete prohlédnout.


Dny Lidové architektury Karlovarského kraje
[image: dsc02948.jpg]
Lidová architektura 2019AkceLidové stavbyFOTOGALERIE
V galerii si můžete prohlédnout fotografie z letošních dnů lidové architektury Karlovarského kraje.


Pro pražské zájemce o účast na Dnech lidové architektury ve Lhotce u Mělníka - Změna času odjezdu
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
Dny LA 20. července 2019 se konají ve Lhotce u Mělníka. Lze využít speciálně vypravovaný rekreační Kokořínský rychlík Praha – Mšeno s odjezdem z Hlavního nádraží Praha v 8:19 a příjezdem do stanice Lhotka-zastávka v 10:45 a v 17:18 zpět ze Lhotky do Prahy (bližší informace na http://www.kzc.cz/vlak/kokorinsky-rychlik).     

 


Blíží se Dny lidové architektury Karlovarského kraje - portál PROPAMÁTKY
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
Porál PROPAMÁTKY na svém portálu publikoval článek o Dnech lidové architektury Karlovarského kraje. Přečíst si ji můžete ZDE.


Dny lidové architektury v Libereckém kraji
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
O víkendu 13.-14. července se v Jizerských horách v zaniklé sklářské osadě Kristiánov odehrají Dny lidové architektury Libereckého kraje. Více informací a fotografie z této akce můžete nalézt na těchto webových stránkách: https://www.facebook.com/events/621997284956558/623197774836509/?notif_t=admin_plan_mall_activity&notif_id=1562595002646085

https://www.informuji.cz/clanky/6754-dny-lidove-architektury-otevrou-zdarma-pamatky-v-libereckem-kraji/

https://www.mkcr.cz/novinky-a-media/dny-lidove-architektury-na-kristianove-4-cs3392.html


Den lidové architektury v Lužnici
[image: luznice.jpg]
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
V  roce 2019 se uskuteční již 7. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska 2019. Organizátoři těchto dnů, společnost FOIBOS a Národní památkový ústav, pořádají tyto dny každoročně a vždy právě v období kolem 21. července, tedy v termínu spojeném s datem narození Jakuba Bursy, významného osobitého tvůrce působícího v okolí Volyně a Vlachova Březí.


Dny lidové architektury Středočeského kraje 20.-28. července 2019
[image: letak-a5-dla-str-kraj-mail-1.jpg]
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
Dny lidové architektury Středočeského kraje

20. – 28. července 2019 se slavnostním zahájením v obci Lhotka v sobotu 20. 7. 2019.

Po dvou úspěšných ročnících Dnů lidové architektury Středočeského kraje v Muzeu lidových staveb středního Povltaví ve Vysokém Chlumci (2017) a v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad Labem (2018) se v letošním roce uskuteční jejich 3. ročník, tentokrát se slavnostním zahájením v sobotu 20. července v obci Lhotka na Kokořínsku – v romantické krajině pískovcových skalních měst, tajuplných zákoutí i prosluněných borových lesů, hlubokých kaňonů a strží, zde zvaných doly, v místech, kde se setkával a vzájemně ovlivňoval český a německý živel, v regionu zemědělsky nepříliš úrodném, dříve však proslulém pěstováním chmele, v oblasti, jíž se prakticky úplně vyhnul průmysl i větší dopravní tepny včetně železnice, a v níž se díky tomu dochovala nedotčená příroda a rovněž nebývalé množství unikátní původní, převážně roubené lidové architektury i celých vesnických sídel rozložených v členitém terénu náhorních plošin i strmých roklin.   


Dny lidové architektury v Karlovarském kraji 13.-21. července 2019
[image: pozv-dla-karlovy-vary-doubrava-mail-1.jpg]
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
Karlovarský kraj a Kotěrovo centrum architektury o.p.s. jménem pořadatelů a partnerů Dnů lidové architektury Karlovarského kraje 2019 si Vás dovolují pozvat na Slavnostní zahájení Dnů lidové architektury Karlovarského kraje a křest průvodce Lidové stavby Karlovarského kraje, které se konají 13. července 2019 od 11:00 ve Skanzenu Doubrava u Lipové. Dny lidové architektury zde probíhají do 21. července 2019.

Záštitu nad Dny lidové architektury převzala hejtmanka Karlovarského kraje Mgr. Jana Mračková Vildumetzová.


Liberecký kraj zve k účasti na Dnech lidové architektury majitele památek
Lidová architektura 2019AkceLidové stavby
Vybrané stavby lidové architektury typické pro Liberecký kraj budou moci lidé navštívit již počtvrté v rámci Dnů lidové architektury, které se konají v letošním roce o víkendu 21. – 22. července 2018. Pro návštěvníky budou připraveny doprovodné programy ve formě komentovaných prohlídek, ukázek tradičních řemesel, divadelních představení či vystoupení folklorních souborů.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 v Úpici a na Úpicku
[image: img_8085.jpg]
Lidová architektura 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionůFOTOGALERIE
Již po šesté se uskutečnily Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, jejichž tradice začala ve Vlachově Březí v roce 2013. Bylo to tehdy u příležitosti 200. výročí narození znamenitého jihočeského zednického mistra Jakuba Bursy.

Celorepubliková akce – Putování za lidovými stavbami Úpicka se letos konala  u příležitosti Dnů lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 a centrem bylo městečko Úpice.

Byla to událost mimořádná, jejíž slavností bylo znovuotevření  skvostně renomovaného archaického roubeného patrového domu postaveného kolem roku 1610 „Dřevěnky“, která je národní kulturní památkou.  

Účast hejtmana Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána a mnoha hostů, a hlavně okolo osmi stovek  návštěvníků bylo milým poděkováním těm, kteří tuto krásnou stavbu uvedli znovu do života na další desítky let. Také starosta města Úpice Radim Fryčka byl na tuto chvíli náležitě  a právem hrdý a poděkoval všem, kteří se o to zasloužili.

Kotěrovo centrum architektury, pořadatel tradičních Dnů lidové architektury, z celého srdce také děkuje všem, kteří se o tak úspěšné zahájení Dnů lidové architektury v Úpici zasloužili.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje
[image: letak-upice-a5-oboustranny-tisk-1.jpg]
Lidová architektura 2018AkceMistři lidové architekturyMédiaZ krajů a regionů
Královéhradecký kraj, Kotěrovo centrum architektury o.p.s. a město Úpice jménem pořadatelů a partnerů Dnů lidové architektury Královéhradeckého kraje 2018 si Vás dovolují pozvat na Slavnostní zahájení 21. července v Úpici spojené se slavnostním otevřením národní kulturní památky Dřevěnka.

21. července 2018 v 11.00 hodin

Dřevěnka, národní kulturní památka, Žižkova čp. 92, Úpice.

 


Dny lidové architektury Středočeského kraje 2018
[image: 002-moderator-vaclav-zmolik-s-dr.-janotou-pred-akci.jpg]
Lidová architektura 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Víkend s lidovými stavbami, bohatým programem a Putováním za lidovými stavbami Nymburska.

Polabské národopisné muzeum v Přerově nad Labem, 14. – 15. července 2018


 Dny lidové architektury Středočeského kraje 14. – 22. července 2018 se slavnostním zahájením v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad Labem v sobotu 14. července  
[image: polabske-muzeum.jpg]
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018AkceLidové stavby
Po loňském úspěšném 1. ročníku Dnů lidové architektury Středočeského kraje v Muzeu lidových staveb středního Povltaví na Vysokém Chlumci se v letošním roce uskuteční jejich 2. ročník, tentokrát se slavnostním zahájením 14. července v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad Labem u Lysé nad Labem na Nymbursku, v prastaré sídelní oblasti spojené s počátky našeho státu, v krajině úrodné a odpradávna intenzivně zemědělsky využívané, ale také v krajině klikatících se velkých řek Labe a Jizery i jejich menších přítoků se slepými rameny, tůněmi, rybníky a zbytky kdysi rozlehlých lužních lesů, s nevelkými pahorky, místně zvanými "hůry", vystupujícími z plochého terénu, jež nesou stopy dávného osídlení a z nichž lze přehlédnout rozsáhlé území až k pohraničním horám, v regionu, jehož krajinný ráz významně poznamenal člověk (připomeňme zejména barokní komponovanou krajinu utvářenou vizionářskou osobností hraběte Františka Antonína Šporka) a v němž dosud najdeme mnohá půvabná historická městečka a vsi středověkého původu se zajímavými zachovalými slohovými i tradičními lidovými stavbami, které tu často stojí už stovky let.


Dny lidové architektury Královéhradeckého kraje 21. – 29. července 2018 se slavnostním zahájením v národní kulturní památce Dřevěnka v Úpici v sobotu 21. července 2018 
[image: logo-koterovo-centrum-arch__mensi.jpg]
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
V letošním roce se uskuteční již 6. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v Úpici, malebném městečku vklíněném do údolí Úpy, ležícím ve zvlněné poklidné a přívětivé krajině východního Podkrkonoší pod Jestřebími horami, v níž se střídají zalesněná návrší s travnatými stráněmi a poli, kde najdeme tichá zákoutí i místa s dalekými výhledy. Je to kraj horníků a tkalců a také kraj slavných rodáků bratří Čapků, jehož osobitou tvářnost formovala též historická městská i vesnická sídla s řadou dosud zachovalých slohových i tradičních lidových staveb, z nichž mnohé tu často stojí už stovky let. 


Dny lidové architektury 2018
Lidová architektura 2018Dny lidové architektury 21-29.7. 2018Akce
V týdnu od 21. do 29. července 2018 bude probíhat již šestý ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska.

Slavnostní zahájení se uskuteční 21. 7. 2018 v nově zrestaurované národní kulturní památce – Dřevěnce v malebném městě Královéhradeckého kraje Úpici.

Hlavní celorepublikovou akcí šestého ročníku Dnů lidové architektury bude Putování oblastí Jestřebích hor za lidovými stavbami.


Zakončení Dnů lidové architektury 2017
[image: trebiz-dla_-_plakat_-_navrh-1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyZ krajů a regionů

Program slavnostního zahájení Dnů lidové architektury ve Vysokém Chlumci u Sedlčan
[image: program2-1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyVýstavy
Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení Dnů lidové architektury Středočeského kraje, které se koná 15. července 2017 ve vysokém Chlumci u Sedlčan.


Aktuálně ke Dnům lidové architektury Libereckého kraje
[image: harcubova-chalupa1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyZ krajů a regionů
Harcubova chalupa v Harrachově se také zapojí do Dnů lidové architektury 2017.

Nabídka objektů zapojených do již tradiční akce Dny lidové architektury se rozšířila o další výjimečný objekt. Je jím areál domácí brusičské dílny skla v Harrachově z 18. století, který dostalo na konci roku 2016 do správy Severočeské muzeum v Liberci. Chalupa bude zpřístupněna pro veřejnost 8. a 9. července 2017 od 10 do 17 hodin. Skupiny návštěvníků do 10 osob v každou celou hodnu provede sám pan ředitel či některý z pracovníků muzea.


Dny lidové architektury Středočeského kraje, 15.-23. července 2017 
[image: pozvanka-dny-lid-architektury-mail-1.jpg]
Lidová architektura 2017AkceLidové stavbyVýstavy
Putování za lidovými stavbami středního Povltaví - Sedlčansko. 

V letošním roce se uskuteční již 5. ročník Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska, tentokrát s centrem v Muzeu lidových staveb středního Povltaví ve Vysokém Chlumci na Sedlčansku ve Středočeském kraji, v oblasti dosud turisticky ne zcela objevené, které se vyhnul velký průmysl a frekventované silniční tepny, v níž ale dosud najdeme hluboké lesy, tichá zákoutí s drobnými církevními památkami vytesanými z všudypřítomné žuly i daleké výhledy do zvlněné krajiny středočeské pahorkatiny, travnaté louky s pasoucími se stády, čisté říčky a potoky vroubené mlýny v idylických údolích a také půvabná historická městečka a vsi středověkého původu s mnoha zajímavými zachovalými slohovými i tradičními lidovými stavbami, které tu často stojí už stovky let.

 

Pořadatelství centrálních aktivit letošních Dnů lidové architektury Čech, Moravy a Slezska se tentokrát ujal Středočeský kraj, jmenovitě pak odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu, na jehož území proběhne jejich celostátní zahájení i zakončení.


Poklady z hůry aneb Jak se žilo na Hané
Lidová architektura 2017AkceVýstavy
Výstavu Poklady z hůry aneb Jak se žilo na Hané můžete navštívit v Muzeu Komenského v Přerově až do letošního 18. října. 


Pozvání do Šolcova statku
[image: celek1115.jpg]
Lidová architektura 2017AkceVýstavy

Letos budou již páté Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska
[image: 4-vlachovo-brezip6060553.jpg]
Lidová architektura 2017AkceJakub Bursa
15. - 23. července 2017

Termín Dnů je již tradičně svázán s datem narození proslulého lidového stavitele a štukatéra Jakuba Bursy (21. července 1813) a letos budou v týdnu od 15. do 23. července 2017.




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			